
COURS DE LANGUE ALBANAISE - ANNÉE SCOLAIRE 2025/2026 
 

Apprenons à nos enfants la langue, l’histoire et la culture albanaises. 

À l’École Albanaise Suisse, les élèves apprennent à lire, écrire et parler correctement l’albanais. Le programme inclut 

aussi la géographie, l’histoire et la culture albanaise, adapté à l’âge des enfants et pensé pour ceux qui grandissent 

loin du pays, mais pas loin de leurs racines. 

 

Nous sommes présents dans plusieurs lieux dans le canton de Vaud, afin d’être plus proches de chaque famille : 

❖ Bâtiment scolaire de Prélaz, Lausanne 
 Tous les samedis, de 08h30 à 16h30 

 
❖ Bâtiment scolaire de la Sallaz, Lausanne 

Tous les samedis, de 09h00 à 13h00 
 

❖ Collège de l’Union, Prilly 
 Tous les mercredis, de 14h00 à 18h30 

 
❖ Collège du 24-Janvier, Renens  

Tous les vendredis, de 17h00 à 19h30 
 

Les groupes sont formés avec un nombre limité d’élèves afin de garantir un bon suivi pédagogique. Une fois les 

classes complètes, il n’est plus possible d’y intégrer de nouveaux élèves en cours de semestre. 

     Pour toute information ou inscription, contactez-nous. 

Tel :078 735 39 77 

Email : Ecolealbanaise.vd@gmail.com 

Facebook : Shkolla Shqipe Zvicër-Lozanë 

                                     Offrez à vos enfants le lien vivant avec leur langue et leur culture. 

************************************************************************************************************ 

MËSIMI I GJUHËS SHQIPE -VITI SHKOLLOR 2025/2026 
 

T’u mësojmë fëmijëve tanë gjuhën, historinë dhe kulturën shqiptare. 

Në Shkollën Shqipe Zvicër, nxënësit mësojnë të lexojnë, të shkruajnë dhe të flasin saktë gjuhën shqipe. Programi 

përfshin gjithashtu gjeografinë, historinë dhe kulturën shqiptare, i përshtatur sipas moshës së fëmijëve dhe menduar 

posaçërisht për ata që rriten larg atdheut, por jo larg rrënjëve të tyre. 

 

Jemi të pranishëm në disa pika mësimore në kantonin e Vaudit, për të qenë sa më afër çdo familjeje: 

 

❖ Shkolla Prélaz, Lozanë 
Çdo të shtunë, nga ora 08:30 deri në 16:30 

 
❖ Shkolla e Sallaz, Lozanë 

Çdo të shtunë, nga ora 09:00 deri në 13:00 
 

❖ Kolegji “l’Union”, Prilly 
Çdo të mërkurë, nga ora 14:00 deri në 18:30 

 
❖ Kolegji “24 Janar”, Renens 

Çdo të premte, nga ora 17:00 deri në 19:30 
 
Grupet formohen me një numër të kufizuar nxënësish për të garantuar ndjekje të rregullt dhe cilësore të mësimit. Pasi 

të plotësohen klasat, nuk është më e mundur të pranohen nxënës të rinj gjatë semestrit, prandaj regjistroni fëmijët.  

     Për çdo informacion apo regjistrim, na kontaktoni: 

Tel :078 735 39 77 

Email : Ecolealbanaise.vd@gmail.com 

Facebook : Shkolla Shqipe Zvicër-Lozanë 

                                        Ofroni fëmijëve tuaj një lidhje të vërtetë me gjuhën dhe kulturën e tyre. 


